
Till Havs- och Vattenmyndigheten gällande fördelningen av 
fiskekvoter för 2024 
 
Östersjöfiskarna, Ölands sportfiskeklubb och Ölands Vattenråd har med oro följt 
utvecklingen vad gäller de minskande bestånden av strömming i Östersjön samt den 
minskande storleken på fiskarna. Stor strömming har en viktig funktion i ekosystemet 
eftersom den håller nere bestånden av spigg och annan småfisk som äter djurplankton, vilka 
i sin tur äter växtplankton och där med motverkar konsekvenserna av övergödning. Vi 
välkomnar minskningen av den totala fångstkvoten i Östersjön inför 2024 som 
förhoppningsvis kan minska risken för att bestånden kollapsar och öka möjligheterna för 
stor strömming att tillväxa.  
 
Samtidigt är vi oroliga för att de minskade kvoterna ska drabba det lokala kustfisket hårt och 
vi vill uppmana Havs- och Vattenmyndigheten att säkerställa att en tillräcklig del av den 
nationella kvoten går till det regionala och lokala fisket med fokus på humankonsumtion. Vi 
vill också uppmana Havs- och Vattenmyndigheten att undanta det småskaliga kustfisket från 
det fiskestopp med släpredskap på sill och strömming som beslutats 16 april till 15 maj. Det 
är under den här tidsperioden som det småskaliga kustfisket får majoriteten av sin 
strömmingsfångst. På grund av den stora sälpopulationen är det enbart möjligt att fiska med 
släpredskap eftersom sälarna tar majoriteten av fångsten i andra fiskeredskap. Kustfiskets 
fångster utgör enbart några få procent av den totala fångsten strömming och kan därför inte 
ha en betydande inverkan på beståndens utveckling. 
 
Samtidigt är det lokala fisket viktigt utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv då det bidrar 
till lokala arbetstillfällen. Det är också viktigt utifrån ett beredskapsperspektiv att det finns 
kunskap och infrastruktur i Sverige för att kunna fiska och ta om hand fisk. Det småskaliga 
fisket har minskat kontinuerligt sedan 1990-talet och på Öland finns bara en handfull 
yrkesfiskare kvar. Sedan torsk- och laxbestånden i Östersjön kollapsat är strömmingen en av 
få intäktskällor för det småskaliga fisket och ett fiskeförbud under den bästa fångstperioden 
skulle innebära ytterligare en spik i kistan för en redan kraftigt försvagad näring.  
 
Med de sista småskaliga yrkesfiskarna försvinner en kunskap och infrastruktur som kommer 
vara svår att få tillbaka. Därför är det viktigt att kvoterna fördelas så att kustfisket kan 
fortsätta fiska utifrån full kapacitet medan det storskaliga industrifisket behöver minska för 
att bestånden ska kunna återhämta sig. Det storskaliga fisket kan, till skillnad från det 
småskaliga, fiska på flera platser och fångstområden och drabbas därför inte på samma sätt 
av begränsningar. Utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv är det en bättre väg att 
prioritera det småskaliga fisket vid fördelningen av den nationella kvoten.  
 
Vad gör HaV för att säkerställa att fiskbestånden får möjlighet att återhämta sig till en nivå 
som bidrar till ett hållbart ekosystem i Östersjön utan att slå undan benen för det lokala 
kustfisket? 
 
Med förhoppning om svar och kloka beslut från Havs- och vattenmyndigheten. 
 
/Östersjöfiskarna, Ölands Sportfiskeklubb och Ölands Vattenråd 



 
Östersjöfiskarna ek förening är en sammanslutning av ett antal yrkesfiskare som bedriver 
småskaligt fiske i huvudsak med Öland som sin bas. Fisket bedrivs efter de förutsättningar 
som kvotering, fisketider och tillgång på fisk ges. I huvudsak sill/strömming, skarpsill samt 
flundra och piggvar i mindre omfattning. Föreningen äger en filémaskin för filetering av sill 
som ger möjligheter till försäljning till konsument.  
 
Ölands Sportfiskeklubb representerar sportfiskare på Öland och är även medlem i 
Sportfiskarna. Klubben har sedan 2010 arbetat praktiskt med biotopvård i öns bäckar och 
medverkat eller bidragit till andra fiskevårdsprojekt. En viktig del i arbetet är att öka 
medvetenheten om vikten av fiskbestånd i god biologisk balans samt förståelse för olika 
skyddsåtgärder.  
 
Ölands Vattenråd verkar för att uppnå en god vattenstatus på alla Ölands 
vattenförekomster. Ansvarsområdet innefattar både ytvatten och grundvatten på Öland och 
kustvatten längs med Ölands kust. Östersjöfiskarna och Ölands Sportfiskeklubb samverkar 
genom Ölands Vattenråd för livskraftiga fiskbestånd. 
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